感染制御部門

平成 29年 6月 21日

会 員 各 位

一般社団法人 福井県臨床検査技師会

  臨床微生物部門 部門長 津田美佐代

臨床微生物部門 勉強会

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動

にご理解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

今回の勉強会は、認定臨床微生物検査技師試験・二級臨床検査士認定試験を経験された市

立敦賀病院の川端技師に、試験問題や解説も含め体験談を講義していただきたく予定でおり

ます。基礎的なことから最新の知識も試験範囲に含まれているため、試験対策だけでなく普

段のルーチンにも応用できることがあるかと思います。模擬試験も実施してみたいと思うの

で、教科書等持参して頂き、学生に戻って問題を解いてみてはいかがでしょうか？

日常業務でお忙しいとは存じますが、皆様お誘いあわせの上、是非ご参加ください。

記

1． 日 時 ： 平成 29年 8月 5日（土曜日） 14時 00分～16時 00分

2． 会 場 ： 福井赤十字病院   栄養棟 2 階    研修室

3． 内 容 ： 「認定臨床微生物検査技師試験・

二級臨床検査士資格認定試験

～体験談を交えての傾向と対策～」

市立敦賀病院 検査室  川端直樹 技師

以上

尚、会費は日本臨床検査技師会の規定により 1）日臨技会員 0円、2）非会員 3,000円とな

りましたので、日臨技会員証をお持ちの方は必ずご持参下さい。

 【責任者】 臨床微生物部門  津田 美佐代

   福井循環器病院 臨床検査科  TEL 0776-54-5660

   misayo-tsuda@fcvc.or.jp

【生涯教育】専門 20点

mailto:misayo-tsuda@fcvc.or.jp